150

税関様式Ｐ第７７００号

申請番号

加工・組立輸出貨物確認申告書

令和   年   月   日

税関長 殿

申 請 者

住所

氏名又は名称

下記の貨物は加工又は組立てのため輸出しますが、製品を輸入する際関税の軽減を受けたいの

で、関税暫定措置法施行令第２２条第１項の規定により申請しますから確認して下さい。

記

輸
出
貨
物
の
品
名
等

品    名
貨物の性質、形状、

記号及び番号
数   量

輸出申告価格

の計算の基礎

加工（組立）地名及び

加工（組立）業者名

加工又は組立の概要

そ の 他 参 考 と

な る べ き 事 項

輸出申告書の番号

（注）この申告書は２通を輸出申告をする税関官署に提出してください。

（規格Ａ４）

 151

税関様式Ｐ第７７００号－２

契約実績表（総括）

輸出原材料

輸 出 申 告 価 格 備         考

契約実績

年 月 日 税関官署名
契約に係る輸出

原材料価格
備   考 税関確認印

（規格Ａ４）

 152

税関様式Ｐ第７７００号－３

契約実績表（個別）

輸出原材料

品名等（性質、形状等） 実輸出数量 単 価 価  格 備  考

契約実績

年 月 日 契 約 数 量 残 数 量 備   考 税関確認印

（規格Ａ４）

 153

税関様式Ｔ第１０６０号

受理番号

加工・修繕・組立製品減免税明細書

あて先

令和   年   月   日

           税関長殿

申 請 者

住    所

氏名（名称及び代表者の氏名）

申 告 番 号  減 免 税 条 項 該 当 申 告 区 分

 イ．関税定率法施行令第５条の２第１項

ロ．関税暫定措置法施行令第２３条第１項

ハ．関税暫定措置法施行令第３１条の３第１項において準用する同令第２３条第１項

輸 入 貨 物

記 号 番 号 品     名 数   量

輸 出 貨 物

記 号 番 号 品     名 数   量
課 税 価 格

（上記区分がイ又はロの場合に記載）

関税の軽減を受けようとする額及びその計算の基礎（上記区分がイ又はロの場合に記載）

加工又は修繕の明細（上記区分がハの場合に記載）

（注）上記区分がイの場合には、消費税及び地方消費税の軽減を受けようとする額及びその計算の

基礎も記載して下さい。

その他参考となるべき事項

（規格Ａ４）

 154

税関様式Ｐ第７７１０号

附    属    書

１．輸出原材料の概要

品   名
数
量 単価

価  格

（ＦＯＢ）Ａ

往復の運賃等

（Ａ×0.06）Ｂ

合  計

（Ａ＋Ｂ）Ｃ

計

２．加工又は組立ての際生ずる副産物

品   名 数量 価格 処  理  方  法

計

（規格Ａ４）

 155

（裏面）

３．輸出原材料の使用実績

品  名  等 実輸出数量 ○Ｄ 備      考

申告年月日

申 告 番 号
税関官署名 使用数量 ○Ｅ

残 数 量

（Ｄ－Ｅ）
備  考 税関確認印

（規格Ａ４）

 156

減 税 計 算 書（1 点当たりの原材料数（用尺等）による方法の場合）

輸入申告番号

税番      欄番号    税率   ％

原  材  料  （有償・無償）

非該当原材料  有（有償・無償）・無

現地調達原材料 有（有償・無償）・無

輸入完了

スタイルＮＯ

有  スタイルＮＯ       ・無

スタイルＮＯ

製 品 の 課 税 価 格

インボイス

ＦＯＢ         円

Ｃ＆Ｆ         円

ＣＩＦ         円

保 険

運 賃

評価加算額

課 税 価 格  ⑧

関 税 額 ⑨

ス タ イ ル No．

輸 入 申 告 数 量 ① pcs pcs pcs

１点当たりの原材料数（用尺等） ② Ｍ Ｍ Ｍ

使 用 数 量 （①×②） ③ Ｍ Ｍ Ｍ

実  輸  出  数  量 ④ Ｍ Ｍ Ｍ

課税価格相当価格（輸出 FOB×1.06） ⑤ 円 円 円

輸入申告数量相当分の

輸出原材料の課税価格相当価格

③

⑥ ＝ ⑤ ×

④

計
算
式

⑥ 円 円 円

複数スタイルある場合の⑥の計 ⑦ 円

⑦

減 税 額 ＝ ⑨       ×

⑧

円

備  考

 157

減 税 計 算 書（契約数量による方法の場合）

輸入申告番号

税番      欄番号    税率   ％

原  材  料  （有償・無償）

非該当原材料  有（有償・無償）・無

現地調達原材料 有（有償・無償）・無

輸入完了

スタイルＮＯ

有  スタイルＮＯ       ・無

スタイルＮＯ

製 品 の 課 税 価 格

インボイス

ＦＯＢ         円

Ｃ＆Ｆ         円

ＣＩＦ         円

保 険

運 賃

評価加算額

課 税 価 格  ⑥

関 税 額 ⑦

ス タ イ ル No．

輸 入 申 告 数 量 ① pcs pcs pcs

契 約 数 量 ② pcs pcs pcs

課税価格相当価格（輸出 FOB×1.06） ③ 円 円 円

輸入申告数量相当分の

輸出原材料の課税価格相当価格

①

④ ＝ ③ ×

②

計
算
式

④ 円 円 円

複数スタイルある場合の④の合計 ⑤ 円

⑤

減 税 額 ＝ ⑦       ×

⑥

円

備  考